

Skovskolen
Att. forstander Thomas Færgemann



DANSK
SKOVFORENING
Amalievej 20
1875 Frederiksberg C
Danmark

Telefon 3324 4266
info@skovforeningen.dk
www.skovforeningen.dk

21. juni 2018

Kære Thomas,

Som en del af vores løbende samtaler om modeller for Skovskolens erhvervsrettede skovbrugsuddannelser og undervisningsaktiviteter ønsker vi konkret at anbefale ændringer i den geografiske placering af uddannelsen af skov- og landskabsingeniører.

Med udgangspunkt i vigtigheden af:

- at der er meget kort afstand til relevante studieobjekter (produktionsbevoksninger af forskellige træarter i forskellige aldre), så velegnede bevoksninger ubesværet kan integreres i den løbende undervisning,
- at der er kort afstand til forskellige skovdistrikter, så forskelligheden mellem ejendomme kan illustreres,
- at de studerende i et tidligt stadium af uddannelsen kommer i tæt kontakt med en erhvervmæssig anvendelse af skovene og landskabet - dels så de kan erfare, hvordan en erhvervmæssig udnyttelse kan foregå, og dels så de kan få et indtryk af de årstidsvariationer, som et produktionskovbrug er underlagt,
- at de studerende i et tidligt stadium af uddannelsen erfarer, at der ikke er et modsætningsforhold mellem skovenes træproduktion og varetagelsen af skovenes immaterielle funktioner

vil vi anbefale, at det første år af Sling-uddannelsen flyttes til Jylland (i.e. Eldrupgård) og indpasses i uddannelsen. Vi har forstået, at Løvenholm-fonden stiller sig meget positiv til forslaget, hvilket er en forudsætning for en eventuel udflytning.

Betydningen af ovennævnte accentueres af, at et stigende antal studerende er skov- og erhvervsfremmede, når de påbegynder uddannelsen.

Som et væsentligt element for vores anbefaling indgår dels, at Naturstyrelsen generelt er i gang med ændringer i driftsformålet i retning mod mere ensidig skovdrift, og dels at etableringen af nationalpark Kongernes Nordsjælland yderligere vil besværliggøre fastholdelsen af produktionsperspektivet, når de studerende besøger studieobjekter i Nødebo-området.

Vi vurderer, at en udflytning af en del af studietiden til Jylland kan tilføre uddannelsen et element, som vil gøre den mere attraktiv og samtidig være et godt fundament for den videre uddannelse. Det skal understreges, at vi ikke har kendskab til de uddannelsesøkonomiske aspekter ved en udflytning af et første studieår, og ovennævnte er derfor under forudsætning af, at Skovskolens ledelse kan finde en økonomisk acceptabel model for en udflytning. Med den velvillige indstilling, som Norddjurs Kommunes tidligere har udtrykt i forhold til udsigten til en øget aktivitet på Eldrupgård og herunder velvilje til at etablere gode indkvarteringsmuligheder, synes anbefalingen at have realisme.

Med venlig hilsen



Niels Luel Reventlow / Jan Søndergaard